

| ordine elenco prezzi | Indicazione dei lavori | unità di misura | prezzo unitario in cifre euro | prezzo unitario in lettere | incidenza manodopera | prezzo manodopera euro |
|----------------------|--|-----------------------------|-------------------------------|--|----------------------|-------------------------|
| 1 - n.c. | <p>Indicazione dei lavori</p> <p>Lavori in economia manodopera (m.)</p> <p>noli a caldo (n.c.)</p> <p>Operario profilo 2 livello B (ex specializzato super)</p> <p>Operario profilo 4 livello B (ex qualificato super)</p> <p>Operario profilo 6 livello B (ex comune)</p> <p>Minipala o miniescavatore : fino a 15 kW (18,75 cv)</p> <p>Minipala o miniescavatore : da 15 a 25 kW (18,75 - 31,25 cv)</p> <p>Escavatore gommato o cingolato: fino a 30 kW (37,5 cv)</p> <p>Escavatore gommato o cingolato: da 30 a 60 kW (37,5 - 75 cv)</p> <p>Gruppo elettrogeno, alimentato a benzina o gasolio, per alimentazione saldatrici, trapani, flessibili ecc. : fino a 2,5 kW (3,0 cv)</p> <p>Gruppo elettrogeno, alimentato a benzina o gasolio, per alimentazione saldatrici, trapani, flessibili ecc. : da 2,5 a 5,5 kW (3 - 7 cv)</p> <p>Trattore 4 R.M. compreso trasporto in loco, carburante, lubrificante ed ogni onere connesso al tempo effettivo di impiego : macchine da 30 a 50 kW (37,5 - 62,5 cv)</p> <p>Autocarro ribaltabile trilaterale, munito di gru compreso carburante, lubrificante e conduttore fino a 8 t</p> <p>Autocarro ribaltabile trilaterale, munito di gru compreso carburante, lubrificante e conduttore fino a 17 t</p> <p>Cippatrice con motore autonomo o a cardano, alimentazione a tramoggia, compreso trasporto in loco, carburante e ogni altro onere < 40 cv</p> <p>Decespugliatore a spalla fino a 3,5 kw incluso operatore, dotato di sistema di protezione, incluso carburante necessario</p> <p>Opere Compiute (v.p. - interventi al verde pubblico)</p> <p>Sfalcio erba , con idonei mezzi (decespugliatori, trattori ecc.), in banchine e sui parterres stradali, cunette, aiuole spartitraffico, marciapiedi e parcheggi scambiatori, per una fascia di m.2,00. Lo sfalcio, (scovettatura) da considerarsi a raso, è da effettuare lungo i cordoni stradali dei marciapiedi, degli spartitraffici e delle rotatorie stradali, lungo le facciate degli edifici ivi ubicati e sugli stalli di sosta dei parcheggi formati in autobloccanti; inclusa la scopatura delle sedi stradali, la raccolta dei materiali di risulta dello sfalcio in questione, dei rifiuti ivi posti di ogni genere e dimensione, con conferimento degli stessi a discariche autorizzate in base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte</p> <p>Sfalcio erba , con idonei mezzi (decespugliatori, trattori ecc.), in scarpate stradali o tratti arginali, da effettuarsi con braccio sfalciante della lunghezza idonea e necessaria per una fascia di m.3,50, con asporto del materiale di risulta dello sfalcio in questione, dei rifiuti ivi posti di ogni genere e dimensione, con conferimento degli stessi a discariche autorizzate in base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Lo sfalcio è da considerarsi a raso e include il taglio degli arbusti ivi presenti, canneti e su quant'altra essenza arborea che la D.L. ritiene opportuno e necessario dover intervenire. Inclusa altresì la scopatura delle sedi stradali e ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte</p> <p>Sfalcio erba al piede degli alberelli di varie specie, posti nelle aiuole predisposte. Lo sfalcio in questione prevede la rasatura di essenze infestanti e non, la raccolta di rifiuti di qualsiasi dimensione e tipologia, la scopatura delle sedi stradali e dei marciapiedi ove sono collocate le aiuole di che trattasi. Il conferimento dei materiali predetti dovrà essere previsto in discariche autorizzate in base al regolamento locale comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte</p> <p>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli annui, per superfici singole fino a 2500 mq. Ogni onere incluso a dare l'opera compiuta a regola d'arte</p> | ora | 32,40 29,40 25,70 | trentadue e quaranta ventinove e quaranta venticinque e settanta | 1,00 1,00 1,00 | 32,40 29,40 25,70 |
| 1 - n.c. | | 45,10 | quarantacinque e dieci | 0,63 | 28,41 | |
| 2 - n.c. | | 57,10 | cinquantasette e dieci | 0,52 | 29,69 | |
| 3 - n.c. | | 57,00 | cinquantasette | 0,58 | 33,06 | |
| 4 - n.c. | | 66,60 | sessantasei e sessanta | 0,46 | 30,64 | |
| 5 - n.c. | | 7,50 | sette e cinquanta | 0,41 | 3,08 | |
| 6 - n.c. | | 14,30 | quattordici e trenta | 0,24 | 3,43 | |
| 7 - n.c. | | 51,40 | cinquantuno e quaranta | 0,61 | 31,35 | |
| 8 - n.c. | | 55,50 | cinquantacinque e cinquanta | 0,45 | 24,98 | |
| 9 - n.c. | | 77,00 | cinquantacinque e cinquanta | 0,37 | 28,49 | |
| 10 - n.c. | | 48,00 | quarantotto | 0,46 | 22,08 | |
| 11 - n.c. | 34,36 | trentaquattro e quarantasei | 0,88 | 30,24 | | |
| 1 - v.p. | <p>Sfalcio erba , con idonei mezzi (decespugliatori, trattori ecc.), in banchine e sui parterres stradali, cunette, aiuole spartitraffico, marciapiedi e parcheggi scambiatori, per una fascia di m.2,00. Lo sfalcio, (scovettatura) da considerarsi a raso, è da effettuare lungo i cordoni stradali dei marciapiedi, degli spartitraffici e delle rotatorie stradali, lungo le facciate degli edifici ivi ubicati e sugli stalli di sosta dei parcheggi formati in autobloccanti; inclusa la scopatura delle sedi stradali, la raccolta dei materiali di risulta dello sfalcio in questione, dei rifiuti ivi posti di ogni genere e dimensione, con conferimento degli stessi a discariche autorizzate in base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte</p> | m | 0,11 | undici | 0,57 | 0,06 |
| 2 - v.p. | | m | 0,17 | diciassette | 0,44 | 0,07 |
| 3 - v.p. | | m | 0,10 | dieci | 0,60 | 0,06 |
| 4 - v.p. | Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli annui, per superfici singole fino a 2500 mq. Ogni onere incluso a dare l'opera compiuta a regola d'arte | mq | 0,16 | sedici | 0,47 | 0,08 |

| | | | | | | | |
|-----------|--|------|--|------|--|------------------------------|--------------------------------------|
| 5 - v.p. | Potatura di siepi, sui tre lati in forma obbligatoria, intervento completo e comprensivo di attrezzatura e mezzo meccanico idonei necessari al fine di dare una giusta forma e dimensione alla siepe oggetto d'intervento. La siepe dovrà essere ricondotta ad una altezza di circa 1,20 m e per una larghezza come da disposizioni della D.L. Includa la raccolta dei materiali di risulta e dei rifiuti ivi presenti. Il conferimento dei materiali predetti dovrà essere previsto in discariche autorizzate in base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte | m | 3,10 | euro | tre e dieci centesimi | 0,63 | 1,95 |
| 6- v.p. | Spollonatura al piede di piante di Tiglio , mediante idonei mezzi, con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto, altresì incluso il taglio di erba ed essenze arboree infestanti; intervento eseguito in aiuole predisposte in fregio a marciapiedi, carreggiate, percorsi pedonali / ciclabili, parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta in discariche autorizzate in base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte | cad. | 6,50 | euro | sei e cinquanta centesimi | 0,51 | 3,32 |
| 7- v.p. | Spollonatura al piede di piante di Oleandro mediante idonei mezzi, con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto, altresì incluso il taglio di erba ed essenze arboree infestanti; intervento eseguito in aiuole predisposte in fregio a marciapiedi, carreggiate, percorsi pedonali / ciclabili, parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta in discariche autorizzate in base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte | cad. | 6,56 | euro | sei e cinquantasei centesimi | 0,51 | 3,35 |
| 8 - v.p. | Potatura di alberelli di Oleandro , Magnolia , Arancio selvatico , Tamice , - esemplari fino a 5 m di altezza - in fase di maturità o senescenza radicati in aiuole stradali predisposte, in parchi e giardini, per riduzione della chioma mediante accorciamento e/o diradamento dei rami, secondo le indicazioni impartite dalla D.L., mediante l'eliminazione di parti secche o prive di vigore e compreso il taglio delle branche o rami principali, mediante attrezzature e mezzi meccanici necessari. E' inclusa la spollonatura al piede delle piante di oleandro congiuntamente al taglio erba ed essenze arboree infestanti in tutte le aiuole ove sono radicate le piante di oleandro, di magnolia e di arancio selvatico. La raccolta e conferimento del materiale di risulta dovrà essere predisposto in discariche autorizzate base al regolamento locale, comprensivo dell'onere di smaltimento. Ogni altro onere a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte | cad. | 34,20 | euro | trentaquattro e venti centesimi | 0,41 | 14,02 |
| 9 - v.p. | Abbattimento di alberature adulte a chioma espansa site su strada a traffico medio , intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice e macchinari idonei, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di devitalizzazione di ceppaie e radici di qualsiasi dimensione. Includa l'asportazione di ceppaie mediante macchine trita ceppi o deceptoratrici, previa la rilevazione e spostamento di sottoservizi presenti, compreso il riempimento con terra vegetale della buca creatasi. Ogni onere incluso a rendere l'opera a perfetta regola d'arte. | cad. | 500,00 482,20 737,00 1.020,00 | euro | cinquecento quattrocentottantadue e venti settecentotrentasette milleventi | 0,33 0,30 0,27 0,26 | 165,00 144,66 198,99 265,20 |
| 10 - v.p. | Abbattimento di alberature adulte a chioma espansa site su strada a traffico intenso , intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice e macchinari idonei, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di devitalizzazione di ceppaie e radici di qualsiasi dimensione. Includa l'asportazione di ceppaie mediante macchine trita ceppi o deceptoratrici, previa la rilevazione e spostamento di sottoservizi presenti, compreso il riempimento con terra vegetale della buca creatasi. Ogni onere incluso a rendere l'opera a perfetta regola d'arte. | cad. | 425,00 610,00 857,10 1.200,00 | euro | quattrocentoventicinque seicentodieci ottocentocinquattasette e dieci milleduecento | 0,36 0,34 0,31 0,30 | 153,00 207,40 265,70 360,00 |
| 11 - v.p. | Abbattimento di alberature adulte a chioma espansa radicate in parchi e giardini , intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice e macchinari idonei, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta incluso l'onere di devitalizzazione di ceppaie e radici di qualsiasi dimensione. Includa l'asportazione di ceppaie mediante macchine trita ceppi o deceptoratrici, previa la rilevazione e spostamento di sottoservizi presenti, compreso il riempimento con terra vegetale della buca creatasi. Ogni onere incluso a rendere l'opera a perfetta regola d'arte. | cad. | 293,00 415,00 559,40 870,00 | euro | duecentonovantatre quattrocentoquindici cinquecentocinquante e quaranta ottocentosestanta | 0,28 0,30 0,27 0,27 | 82,04 124,50 151,04 234,90 |
| 12 - v.p. | Verifica visiva e strumentale sul patrimonio arboreo comunale con l'impiego del resistografo/tomografo sonico mediante l'applicazione del metodo V.T.A. (geolocalizzazioni, identificazione della specie, documentazione fotografica, rilievo dei parametri morfometrici, apposizione di etichetta) nel software di gestione, sia che si tratti di indagini ex-novo che di controllo, con discrezione del rilevatore, comprensiva di documentazione fotografica e relazione tecnica, a firma di tecnico abilitato, descrittiva dei danni e degli interventi manutentivi consigliati. La validità temporale delle analisi andrà esplicitata in ogni relazione. Rilievi eseguiti su alberature di qualsiasi diametro. Ogni onere incluso a dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. | cad. | 30.000,00 | euro | trentamila | 0,73 | 21.900,00 |